
 

 

COPIA  

 
COMUNE DI ALTISSIMO 

 

Provincia di Vicenza 

 

REG. GEN. n. 256 

 

 
AREA TECNICA 

 

 

Reg.   n. 128 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA  
Data  21.12.2011 
 

 

N. Prot.  _8063 O G G E T T O: 

 
 

 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

N. _587_ Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

Sistemazione della strada Comunale Altissimo 

Capoluogo-Marana, all’altezza della contrada 

Zerbati e contrada Valle di Là, interessata da una 

frana IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE ART. 92 del D.Lgs. n. 163 del 

12.04.2006 E S.M.I. 
Addì  21.12.2011  

Il Segretario Comunale 

F.to Scarpari dr. Emilio 
 

 

 

La presente è copia conforme 
all’originale.- 
 
Addì  21.12.2011 
 

Il Responsabile Area Tecnica 
Cisco arch. Alberto 

 
 
 

 

  
 



IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

Premesso: 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel Responsabile Area Tecnica in base al regolamento com.le in 

materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Che con Deliberazione della Giunta Comunale 56 del 08.06.2010  è stato approvato il progetto preliminare, definitivo, 

esecutivo denominato “sistemazione della strada Comunale Altissimo Capoluogo-Marana, all’altezza della contrada 

Zerbati e contrada Valle di Là, interessata da una frana” redatto dallo Studio Tecnico “Dott. Ing. Pretto Flavio” con sede in 

Via Palazzina di Cornedo n. 12 di Cornedo Vicentino (VI); 

- Che l’importo complessivo dei lavori è di € 400.000,00, interamente finanziato dalla Regione Veneto; 

Visto che: 

- con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 77/2010 si è aggiudicato l’appalto dei lavori di “sistemazione della 

strada Comunale Altissimo Capoluogo-Marana, all’altezza della contrada Zerbati e contrada Valle di Là, interessata da una 

frana” alla Ditta VICENTIN S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI, Via Dante Alighieri n. 11, 36072 CHIAMPO (VI); 

- si è stipulato il relativo contratto d’appalto in data 15.09.2010 prot. 6418 rep. 587 registrato ad Arzignano in data 29.09.2010 

al n. 29 serie 1°; 

- che i lavori sono stati consegnati in data 16.09.2010; 

- che i lavori sono ultimati in data 26.08.2011; 

Considerato che con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 113/2011 si è approvato il 3° SAL corrispondente al 

Finale dei lavori in argomento; 

Preso atto che il quadro economico approvato è stata stanziata la somma di € 2.593,25 per il compenso al RUP secondo il 

regolamento per l’individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, 

approvato con D.G.C. n. 135 del 30.10.2008; 

 
Vista la Legge 109/94 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 554/99; 

Visto il D.lgs. 163/2006; 

Visto la L.R.V. 27/2003 

Visto il regolamento dei contratti; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare e liquidare all’arch. Cisco Alberto, la somma di € 2.593,25, trattenute fiscali incluse, per la competenza 

professionale di R.U.P. dei lavori in argomento; 

2. di imputare la somma di € 2.593,25 a copertura della spesa prevista per il titolo in argomento al cod. gest. Uscita 2102, anno 

2009/11, intervento 2080101, impegno 371; 

3. Di dare atto infine che la presente determinazione: 

• verrà pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio com.le; 

• verrà trasmessa alla Giunta Com.le per tramite del segretario Com.le. 

 

Altissimo, lì 21.12.2011 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

F.to Cisco arch. Alberto 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

Si attesta la copertura: 

Anno Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo Totale 

2011/09 2080101 2102 371 2.593,25 

Lì    21.12.2011 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Scarpari dr. Emilio 


